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Protokół Nr LXI/2023 

z sesji  Rady Gminy Kętrzyn  z  dnia  29 marca 2023  roku 
 

Data i godzina spotkania 29.03.2023 r.   godz. 11.00  
 

 Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski 

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz 

Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka 

Kierownik Referatu Pan Mark Lemieszek 

p.o. dyrektora GOK Pani Marta Szmyd 

Przedstawiciel GPK w Karolewie Pan Mirosław Świdziński 

Kierownik GOPS Pan Robert Trusewicz 

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek 

Nieobecni : Pani Renata Olechnowicz 
Pani Leokadia Kajcińska 
Pan Wiesław Dziemiela 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz  stwierdziła, że na 15 radnych obecnych 
jest 12 w związku z czym obrady są prawomocne. Nieobecni radni to radna Pani Renata Olechnowicz 
oraz Pani Leokadia Kajcińska oraz Pan Wiesław Dziemiela.   
 
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, iż sesja jest nagrywana i osoby w niej uczestniczące muszą 

liczyć się z tym, że materiał może zostać upubliczniony.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała proponowany porządek obrad: 
 
1/ Otwarcie posiedzenia           

2/ Stwierdzenie prawomocności obrad 

3/ Wybór sekretarza obrad 

4/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami 

5/ Sprawozdanie z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie 

6/ Podjęcie uchwał : 

­ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn 
­ w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2023 rok 
­ w sprawie określenia zasady i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na budowę studni 

wierconych na terenie gminy Kętrzyn, na potrzeby zwykłego korzystania z wód przez 
gospodarstwa domowe 

­ w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na modernizację studni 
na potrzeby zwykłego korzystania z wód na terenie Gminy Kętrzyn, trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenie 

­ w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej 
dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w roku 2023 

­ w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kętrzyn 

­ w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Kętrzyn 
­ w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta gminy Kętrzyn 

dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina 
Kętrzyn 

7/ Interpelacje i zapytania radnych 
8/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
9 /  Przyjęcie protokołów z sesji : 
10/ Sprawy różne;  
 

Wójt Gminy Kętrzyn zwrócił się z prośbą o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie przyjęcia 

regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium wójta gminy Kętrzyn dla uzdolnionych uczniów 
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szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Kętrzyn. Dodał, iż  nadal odkłada dla 

zdolnych dzieci, część swojego wynagrodzenia i w tej kwestii nic się nie dzieje i nie zmienia.   

Sesję przetrwano z przyczyn technicznych. Obrady wznowiono po usunięciu usterki 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek o zdjęci z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia „ Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta gminy 

Kętrzyn dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina 

Kętrzyn.  

 

 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 12  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, 

      Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Mańkowska Agnieszka, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Wyszomirski Tomasz, Rodak Katarzyna 

      Tomasik Mirosław, Żukowska Adrianna 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

 

 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 12  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, 

      Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Mańkowska Agnieszka, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Wyszomirski Tomasz, Rodak Katarzyna 

      Tomasik Mirosław, Żukowska Adrianna 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

 

 

 

Ad. pkt 3 Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami 

 

Wójt Gminy Kętrzyn Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami. 

 

Ad. pkt 3 Sprawozdanie z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie 

 

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie przedstawił sprawozdanie z działalności 

przedsiębiorstwa w okresie między sesjami ( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu ).  

 

Wójt Gminy Kętrzyn spytał kierownika Pana Marka Lemieszka ile wniosków jest do dystrybucji, oraz ile 

węgla pozostanie. 

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż ilość wniosków, które spływają w ostatnim czasie jest bardzo 

znikoma – kilka sztuk tygodniowo. Stan węgla na poniedziałek sprzed tygodnia -  10 ton węgla 

asortymentu orzech i 24 tony z sortymentu groszek.  
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Ad. pkt 4 Podjęcie uchwał 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn 
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Kętrzyn przewiduje okres, na który jest zaciągnięty dług i dług, który planowany jest do 

zaciągnięcia. Ponadto w projekcie doprowadzono do zgodności stany dochodów i wydatków planu, 

zwiększono rozchody na spłatę długu o 100 000 zł oraz zaplanowano zwiększenie wpływów z wolnych 

środków w kwocie 257 170 zł jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu.  

Pozostałe parametry wieloletniej prognozy finansowej nie ulegają zmianie .  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 12 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 12  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, 

      Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Mańkowska Agnieszka, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Wyszomirski Tomasz, Rodak Katarzyna 

      Tomasik Mirosław, Żukowska Adrianna 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

 

Nr LXI/297/2023 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kętrzyn na 2023 rok 

 

 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

Kętrzyn na 2023 przewiduje wprowadzenie w działach 700 gospodarka mieszkaniowa zwiększenie planu 

dochodów o kwotę 1414 zł z tytułu wpływów różnych dochodów, w związku z ich wykonaniem oraz z 

tytułu grantu sołeckiego, marszałka województwa Warmińsko-Mazurskiego w kwocie 8155 zł. W dziale 

710 działalność usługowa zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 5000 zł z tytułu dotacji od 

wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych.               

W dziale 750 zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 10 469 zł z przeznaczeniem na zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej dotyczących ewidencji ludności i dowodów osobistych, zgodnie 

z decyzją wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Jednocześnie dokonuje się zmniejszenia planu dochodów 

w tym dziale o kwotę 6000 zł z tytułu wpływów otrzymanych i spadków i darowizn w postaci pieniężnej 

przy jednoczesnym zwiększeniu o te wpływy o tą kategorie dochodów w dziale 801-oświata i wychowanie. 

W rozdziale 80195 -pozostała działalność zwiększa się plan dochodów w kwocie 6000 zł, w dziale 754 

bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 

1400 zł z przeznaczeniem na finansowanie zadań bieżących z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy oraz 

w dziale 756  zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych o 

kwotę 2 517 zł oraz wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę                   

31 175 zł. Zwiększenie jest związane z wykonaniem tych dochodów. W dziale 758 -różne rozliczenia 

zmniejsza się plan dochodów o kwotę 25 263 zł. z tytułu subwencji oświatowej zgodnie z pismem ministra 

finansów przy jednoczesnym zmniejszeniu wydatków w dziale oświata i wychowanie na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli. W dziale 801-oświata i wychowanie zwiększa się plan dochodów o kwotę 5000 zł 

jako darowizna od polskiego stowarzyszenia techniki nauczania z przeznaczeniem na dofinansowanie 

szkolenia dla nauczycieli. W dziale 853-pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się 

plan dochodów i wydatków o kwotę 79 560 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków 

energetycznych -są to pieniądze przekazane przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego. W dziale 855 

dokonuje się przeniesienia planu wydatków o kwotę 4000 zł między paragrafami zgodnie z decyzją 
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wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 248 zł na 

sfinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. W dziale 900 gospodarka 

komunalna zwiększa się plan dochodów o kwotę 5500 zł z tytułu odsetek za nieterminowe opłaty, za 

wywóz odpadów komunalnych.  W dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa Narodowego zwiększa się 

plan dochodów o kwotę 5750 zł z tytułu grantu marszałka województwa Warmińsko-Mazurskiego dla koła 

gospodyń wiejskich w 2023 roku. Po stronie wydatków w dziale rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan 

wydatków inwestycyjnych o kwotę 3 500 zł - dotyczy to zadania pod nazwą sieć wodociągowa Czerniki 

działka 212/9 - plan po zmianach tego zadania będzie wynosił 28 500 zł oraz zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 5300 zł na remont pompy do pompowni ścieków. W dziale 600, zgodnie z wnioskiem 

sołectwa Pożarki zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych dotyczących zadania pod nazwą 

dokumentacja na przebudowę drogi w miejscowości Martiany działka nr 3/64, działka 162/3 - kwota 

zmniejszenia 12 000 zł. W dziale gospodarka mieszkaniowa zwiększa się pan wydatków o kwotę 6600 zł 

na zakup usług pozostałych oraz o kwotę 8155 zł na zadanie inwestycyjne pod nazwą budowa altany i 

zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez utworzenie miejsca na świeżym powietrzu - sołectwo 

Jerzewo oraz na zadanie pod nazwą zakup działki nr 125/12 o powierzchni 47 m² w obrębie Nowa Wieś 

Mała -kwota zwiększenia 1431 zł. W dziale 750 -administracja publiczna zwiększa się plan wydatków na 

zakup usług pozostałych w kwocie 15 500 zł, natomiast w dziale 801 -oświata i wychowanie zwiększa się 

plan wydatków o kwotę 3000 zł na zakup tablicy promocyjnej oraz na zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz o kwotę 19 600 zł, w związku z obsługą projektu RPO pn. inwestycja 

wyposażenie struktury kształcenia ogólnego w gminie Kętrzyn. Dodatkowo w tym samym dziale zwiększa 

się plan wydatków na zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 14 375 zł i na szkolenie 

pracowników 5000 zł. W dziale 852 oraz w dziale 855 dokonuje się przesunięcia w planie wydatków 

między paragrafami. W dziale 900 gospodarka komunalna zwiększa się plan wydatków na zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 6000 zł -dotyczy funduszu sołeckiego w sołectwie Pożarki zgodnie z 

wnioskiem, które to sołectwo złożyło do budżetu.  Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczących 

zmniejszenia zakupu usług pozostałych o kwotę 16 000 zł. W dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa 

Narodowego zwiększa się plan wydatków na zadanie związane z realizacją grantu marszałka 

województwa Warmińsko-Mazurskiego dla koła gospodyń wiejskich - dotyczy to koła gospodyń wiejskich 

w Linkowie -zwiększenie o kwotę 7750 zł . W dziale 926 kultura fizyczna zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 3400 zł na utrzymanie obiektów sportowych.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 12 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 12  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, 

      Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Mańkowska Agnieszka, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Wyszomirski Tomasz, Rodak Katarzyna 

      Tomasik Mirosław, Żukowska Adrianna 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

 

Nr LXI/298/2023 w sprawie zmian w 
budżecie Gminy Kętrzyn na 2023 rok 

 

 

 
Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na budowę 
studni wierconych na terenie Gminy Kętrzyn na potrzeby zwykłego korzystania z wód przez gospodarstwa 
domowe 
 
Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił,  iż projekt uchwały jest kontynuacją uchwały z 2013 roku na 

udzielanie dofinansowania na budowę studni wierconych. Jego celem jest uporządkowanie zapisów i 

dostosowanie ich do aktualnego stanu prawnego i do wymagań Regionalnej Izby Obrachunkowej, która 

zakwestionowała zapisy mówiące, że dofinansowanie udziela się po wykonaniu prac. Zgodnie z 



Protokół z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 29 marca 2023 roku Strona 5 
 

przepisami ustawy o finansach publicznych ma to być dotacja i są to zapisy porządkujące tą obowiązującą 

dotychczas uchwałę.  Projekt uchwały przewiduje wysokość dofinansowania w wysokości 95% 

przewidywanych kosztów prac, lecz nie więcej jak 10 000 zł. Dotacja nie może być udzielona właścicielowi 

nieruchomości, którą to nieruchomość można przyłączyć do istniejącej sieci wodociągowej. Jeśli nie ma 

takiej możliwości podłączenia do sieci wodociągowej, właściciel nieruchomości ma prawo ubiegać się o  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 12 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 12  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, 

      Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Mańkowska Agnieszka, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Wyszomirski Tomasz, Rodak Katarzyna 

      Tomasik Mirosław, Żukowska Adrianna 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

 

Nr LXI/299/2023 w sprawie określenia 
zasad i trybu udzielania dotacji celowej z 
budżetu gminy na budowę studni 
wierconych na terenie Gminy Kętrzyn na 
potrzeby zwykłego korzystania z wód 
przez gospodarstwa domowe 

 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na modernizację 
studni na potrzeby zwykłego korzystania z wód na terenie Gminy Kętrzyn trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 12 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 12  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, 

      Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Mańkowska Agnieszka, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Wyszomirski Tomasz, Rodak Katarzyna 

      Tomasik Mirosław, Żukowska Adrianna 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

 

Nr LXI/300/2023 w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej z 
budżetu gminy na modernizację studni 
na potrzeby zwykłego korzystania z wód 
na terenie Gminy Kętrzyn trybu 
postępowania w sprawie udzielenia 
dotacji i sposobu jej rozliczenia 

 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji 
rządowej dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w roku 2023 
 
Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż co roku przygotowany jest projekt w sprawie przyjęcia od 

Wojewody warmińsko-mazurskiego zadania polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych. 

Uchwała ta podejmowana będzie na rok 2023 i dotyczy ona 5 lokalizacji- cmentarz wojenny w  
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miejscowości Parcz, kwatera zbiorowa w miejscowości Koczarki, mogiła w miejscowości Karolewo, 

kwatera wojenna w miejscowości Czerniki i mogiła zbiorowa w miejscowości Gromki. Gmina wnioskowała 

o udzielenie dofinansowania w łącznej wysokości 20 000 zł, z czego 13 000 zł na prace remontowe,              

7 000 zł na prace bieżące i bieżącego utrzymania.  Przyznano kwotę 5000, która starczy na bieżące 

utrzymanie tych cmentarzy i mogił. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 12 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 12  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, 

      Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Mańkowska Agnieszka, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Wyszomirski Tomasz, Rodak Katarzyna 

      Tomasik Mirosław, Żukowska Adrianna 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

 

Nr LXI/301/2023 w sprawie powierzenia 
Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z 
zakresu administracji rządowej, 
dotyczących obowiązku utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych w roku 
2023 

 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kętrzyn 
 
Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż każdego roku do końca marca Rada Gminy podejmuje 

uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy. Przygotowany projekt uchwały został przedstawiony do 

zaopiniowania kołom łowieckim na terenie gminy, powiatowemu lekarzowi weterynarii oraz Towarzystwu 

opieki nad zwierzętami. Znaczna część z kół nie zajęła stanowiska, a wpłynęła tylko opinia od 1 od koła 

łowieckiego i 1 od powiatowego lekarza weterynarii. Istotnych uwag co do treści nie wniesiono. Zasady 

opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności zawarte w projekcie uchwały są zbieżne z tymi, które 

obowiązywały w poprzednim roku. Zmianie ulega kwota przeznaczona na finansowanie programu, gdyż 

koszty niestety rosną. Łączna kwota przewidziana na realizację programu to 190 000 zł, z czego 

wyłapywanie i utrzymanie zwierząt w schronisku- 140 000zł, kastracja i sterylizacja kotów wolno żyjących 

oraz opieka weterynaryjna nad nimi-15 000 zł, zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom 

uczestniczącym w wydarzeniach drogowych- 5000 zł, zapobieganie, zabiegi usypiania ślepych miotów- 

5000 zł i utrzymanie bezdomnych zwierząt w gospodarstwie rolnym wyznaczonym w uchwale-25 000 zł. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 12 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 12  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, 

      Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Mańkowska Agnieszka, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Wyszomirski Tomasz, Rodak Katarzyna 

      Tomasik Mirosław, Żukowska Adrianna 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
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Nr LXI/302/2023 w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Kętrzyn 

 

 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność wójta Gminy Kętrzyn 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zgromadzonych, iż skarga na działalność Wójta gminy 
została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która to podjęła stanowisko w 
omawianej sprawie.  
 
Radny Pan Mirosław Tomasik, członek Komisji Skarg Wniosków Petycji odczytał stanowisko komisji w 
omawianej sprawie.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy , w nawiązaniu do odczytanego stanowiska poddała pod głosowanie 
wprowadzenie zmiany w projekcie uchwały, polegającej na pozostawieniu w § 1 stwierdzenia                                  
„ niezasadną” .  
 
Radni 12 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 12  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, 

      Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Mańkowska Agnieszka, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Wyszomirski Tomasz, Rodak Katarzyna 

      Tomasik Mirosław, Żukowska Adrianna 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 12 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 12  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, 

      Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Mańkowska Agnieszka, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Wyszomirski Tomasz, Rodak Katarzyna 

      Tomasik Mirosław, Żukowska Adrianna 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

 

Nr LXI/303/2023 w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność wójta Gminy 
Kętrzyn 

 

 

Ad. pkt 5 Interpelacje i zapytania radnych 

Brak. 

 

 

Ad. pkt 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

Brak.  
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Ad. pkt 7 Przyjęcie protokołów z sesji 

 

 Przewodnicząca Rady gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z sesji z dnia 22.02.2023 roku 

 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 12  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, 

      Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Mańkowska Agnieszka, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Wyszomirski Tomasz, Rodak Katarzyna 

      Tomasik Mirosław, Żukowska Adrianna 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

 

 

Przewodnicząca Rady gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z sesji z dnia 03.03.2023 roku 

 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 11  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, 

      Juchniewicz Teresa,  Mańkowska Agnieszka, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Wyszomirski Tomasz, Rodak Katarzyna 

      Tomasik Mirosław, Żukowska Adrianna 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   1 radna : Bohdanowicz Beata 

 

 

 

Ad.pkt 8 Sprawy różne 

1/ Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż chciałby odnieść się do uchwał dotyczących 
modernizacji i budowy studni. W tej chwili i na dzień dzisiejszy dotyczy to 3 gospodarstw, które są 
znacznie oddalone od sieci wodociągowej, a poziom wód znacznie się obniżył czyli w Pożarkach, 
Nakomiadach, a także jedno w miejscowości Pręgowo. 
 
2/ Wójt Gminy Kętrzyn   poinformował o środkach możliwych do pozyskania na roboty publiczne. Na ten 
rok zabezpieczono 331 408 zł, co daje około 22 osób z możliwością zatrudnienia na okres 4 miesięcy. 
Wójt zwrócił się do sołtysów, aby zgłaszać kandydatów do pracy. Dodał, iż urząd pracy w pierwszej 
kolejności będzie kierował dłużników alimentacyjnych.  
 
3/ Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż chciałby odnieść się do inwestycji, którą realizujemy od zeszłego roku. 
tj. przebudowa dróg w 11 miejscowościach za ponad 13 000 000 zł. i która nadal trwa. Jeśli chodzi o 
finansowanie, które najpierw udało się pozyskać z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, tzw. 
edycji dla miejscowości popegeerowskich było następujące - PGR Nakomiady - 1 400 000. Na 
przebudowę dróg w Nakomiadach, Bałowie, Salpiku, Sykstynach, Martianach. Wartość wykonania tychże 
dróg to 4 964 064,82 zł. Dofinansowanie otrzymane z RFIL-u w wysokości 1 000 400 pochłania 1 droga 
w Salpiku za 1 331 000.  Dalej trwa przebudowa dróg w pozostałych miejscowościach - w tej chwili 
Wopławki, Nakomiady, Smokowo, Kruszewiec. W tym roku w Smokowie pojawiły się problemy, jeżeli 
chodzi o przebudowę sieci energetycznej. 
 
4/ Do wszystkich zgromadzonych, radnych i sołtysów zwrócono się z prośbą o uczulanie właścicieli 
czworonogów, by nie pozostawiać swoich zwierząt bez opieki, w niedalekiej odległości od dróg. Błąkające 
się zwierzęta po poboczach mogą stwarzać zagrożenie dla przejeżdżających pojazdów.   
 
5/ Mieszkaniec gminy zauważył, iż czytając stronę gminną, pojawiły się inicjatywy typu robienie palm czy 

też jak co sprzątanie świata. Zauważył, iż  dzieci nie są wystarczająco wyedukowane w temacie śmieci - 

uczymy dzieci śmiecić, szczególnie wtedy gdy robią to osoby dorosłe, gdy wyjeżdżają do lasu i zostawiają 

tam butelki i plastiki. Mieszkaniec zauważył, iż należy prowadzić bardziej praktycznie tą edukację, należy 

używać prostych mechanizmów psychologicznych, gdyż śmietniki są wszędzie.   Zauważył, iż ludzie boją 

się wyrzucić śmieci do nie swojego śmietnika, a tak naprawdę wszyscy za nie płacimy. 
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Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż edukacja w każdej formie jest bardzo ważna i postaramy się zwrócić 
uwagę na tę kwestię. Wójt dodał, iż  w okresie letnim zeszłego roku trwały kontrole złożonych deklaracji 
z ilością osób zamieszkujących w budynkach jednorodzinnych, W chwili obecnej rozpoczynamy kontrolę 
w budynkach wielorodzinnych, czyli wspólnoty.  
 
 
Protokół zakończono . Protokół zawiera 9 stron oraz 11 załączników. 
 
 
 
 
 
 
 

Protokołowała :              Przewodnicząca Rady Gminy  
 
 

    Inspektor ds. obsługi rady                Teresa Marzena Juchniewicz   
              Jagoda Pyrka  


